第５３回

会津若松市

令和８年１月１８日（日）

あいづ総合体育館

主催： 会津バドミントン協会

令和７年１２月吉日

地域バドミントンクラブチーム

スポーツ少年団代表者  様

             会津バドミントン協会 会長  五十嵐 弘之

第５３回会津若松市子どもバドミントン大会のご案内

日頃より当協会の事業推進にご協力を頂き、厚く御礼申し上げます。

さて、令和７年度会津若松市子どもバドミントン大会を下記の要項にて開催致します。

ふるってご参加くださいます様ご案内致します。

記

【 大 会 要 項 】

主 催  会津バドミントン協会

日 時  令８年１月１８日（日） 受付開始 ８：３０

会 場  あいづ総合体育館（会津若松市門田町）

種 目  小学２年以下の部 小学３年以下の部 小学４年以下の部 小学５年以下の部

小学６年以下の部  以上５種目 男女シングルス

参加資格 会津地方の小学校に在籍する児童

参加料  一人１０００円  当日受付にて徴収 但し棄権分についても徴収いたします。

競技規則 令和７年度(公財)日本バドミントン協会競技規則及び大会運営規定により行ないます。

対戦方法、ポイント、種目の成立等については参加人数により決定します。

組み合せ 主催者一任

表 彰  各部３位まで表彰します。

申込方法 会津バドミントン協会 HP より、申込用紙をダウンロードし、下記申込先まで別紙申込書に

入力し、メールにてお申し込みください。

     ※なお、必ず電話等で送受信の確認をしてください。

     ※入力されたとおりにプログラム等に印字されますので、氏名、学年等間違いのないように

入力をお願いします。

申込先  会津バドミントン協会 事務局   Wing スポーツ

     〒965-0875 会津若松市米代２－４－１８

     TEL0242-27-6850  メール aizu.bad.kyo@gmail.com

申込締切 令和８年１月６日（火）厳守

mailto:aizu.bad.kyo@gmail.com

その他  ①必ずバドミントンシューズまたは屋内競技用シューズを使用すること。

     ②試合中の服装はバドミントン競技用（T シャツ不可）、または学校の運動着（半袖半ズボ

ン）での参加とします。

     ③必ずチーム名、氏名の入ったゼッケンの着用をお願いします。

     ④怪我等について、応急処置はしますがそれ以上については各団体で対応願います｡

     ⑤児童が線審もしますので、事前にその指導をしてください。試合終了後、次の試合の線審

をお願いします。

     ⑥発熱や体調不良等の方は、入館ご遠慮ください。

⑦コロナ、インフルエンザ等感染症対策は各自お願いいたします。

     ⑧参観者の入場制限や声を出しての応援の制限等は行いません。節度をもって参加ください。

     ⑨試合をする時以外は、選手もマスク着用してください。

     ⑩試合開始時の選手同士、終了後の主審との握手は行いませんので、事前指導願います。

     ⑪開会式は、集合した形では行いません。観客席で静かにお聞きください。

     ⑫表彰式は行いませんので、入賞確定次第賞状をお渡しいたします。

大会問い合わせ先  会津バドミントン協会メール ADへメールにてお問い合わせくだい

チーム別参加者数

No 所属団体 男子 女子 参加数 MS6 MS5 MS4 MS3 MS2 WS6 WS5 WS4 WS3 WS2

1 会津ジュニア 13 11 24 5 5 2 1 1 4 4 3

2 檜枝岐スポーツ少年団 2 3 5 1 1 1 2

3 小金井小 1 0 1 1

4 坂下バンビィ 3 4 7 2 1 2 1 1

5 葵バドミントンクラブ 4 3 7 1 1 2 2 1

6 猪苗代ジュニア 2 11 13 2 1 4 4 3 1

7 楓クラブ 4 0 4 2 2

8 田島小 1 0 1 1

9 河東バドスポ少 6 3 9 2 4 3

10 新鶴スポ少 3 4 7 1 2 3 2 1

11 柳津スポ少 1 4 5 1 3 1

12 ＳＴＳジュニア 1 1 2 1 1

13 門田小 0 1 1 1

合計 41 47 88 14 12 8 1 7 14 9 16 8 2

１コート ２コート ３コート ４コート ５コート ６コート ７コート ８コート ９コート 10コート 11コート 12コート

8:40 葵 新鶴 猪苗代 小金井 柳津 河東 坂下
桧枝岐
田島

楓 STS/門田

9:00

09:20 WS5-A-1 WS5-A-2 WS5-B-1 WS5-B-2 MS6-A-1 MS6-A-2 MS6-B-1 MS6-C-1 MS6-D-1 MS6-D-2 MS5-A-1 MS5-B-1

09:40 MS5-C-1 MS5-D-1 WS6-A-1 WS6-B-1 WS6-B-2 WS6-C-1 WS6-C-2 WS6-D-1 WS4-A-1 WS4-A-2 WS4-B-1 WS4-B-2

10:00 WS4-C-1 WS4-C-2 WS4-D-1 WS4-D-2 MS4-A-1 MS4-A-2 MS4-B-1 MS4-B-2 MS2-A-1 MS2-B-1 MS2-B-2 WS3-A-1

10:30 WS3-A-2 WS3-B-1 WS3-B-2 WS2-決勝 WS5-A-3 WS5-A-4 WS5-B-3 WS5-B-4 MS6-A-3 MS6-A-4 MS6-B-2 MS6-C-2

11:00 MS6-D-3 MS6-D-4 MS5-A-2 MS5-B-2 MS5-C-2 MS5-D-2 WS6-A-2 WS6-B-3 WS6-B-4 WS6-C-3 WS6-C-4 WS6-D-2

12:00 WS4-A-3 WS4-A-4 WS4-B-3 WS4-B-4 WS4-C-3 WS4-C-4 WS4-D-3 WS4-D-4 MS4-A-3 MS4-A-4 MS4-B-3 MS4-B-4

12:30 MS2-A-2 MS2-B-3 MS2-B-4 WS3-A-3 WS3-A-4 WS3-B-3 WS3-B-4 WS5-A-5 WS5-A-6 WS5-B-5 WS5-B-6 MS6-A-5

13:00 MS6-A-6 MS6-B-3 MS6-C-3 MS6-D-5 MS6-D-6 MS5-A-3 MS5-B-3 MS5-C-3 MS5-D-3 WS6-A-3 WS6-B-5 WS6-B-6

13:30 WS6-C-5 WS6-C-6 WS6-D-3 WS4-A-5 WS4-A-6 WS4-B-5 WS4-B-6 WS4-C-5 WS4-C-6 WS4-D-5 WS4-D-6 MS4-A-5

14:00 MS4-A-6 MS4-B-5 MS4-B-6 MS2-A-3 MS2-B-5 MS2-B-6 WS3-A-5 WS3-A-6 WS3-B-5 WS3-B-6 WS5-A-7 WS5-A-8

14:30 MS6-1 MS6-2 MS5-1 MS5-2 WS6-1 WS6-2 WS4-1 WS4-2 MS4-決勝 MS2-決勝 WS3-決勝 WS5-A-9

15:00 WS5-A-10 MS6-決勝 MS5-決勝 WS6-決勝 WS4-決勝

15:30 WS5-決勝

◆ポイント：予選リーグ　15点3ゲーム延長なし。決勝トーナメント　21点3ゲーム延長なし。

◆試合が終わった選手はコートに残ってラインズマンをします。小さい子はできる方が代わってください。

〇試合の前の握手は行いません。試合中以外は必ずマスクをつけてください。

〇観客席では、マスクと適切な間隔をあけて応援してください。応援は節度をもって。過激な声援はご遠慮ください。

     第53回会津若松市子どもバドミントン大会　　　令和８年１月１８日

　　　　　　　練習コート

　開　　会　　式　　　※　整列して行います。1回目の試合の選手は、試合のできる様にして整列。

会津ジュニア

◆横から順番（横流し方式）に試合を行います。コートが変わることがあります。放送に注意してください。

勝 敗
Ａ ブ ロ ッ ク

順

位

坂元 一輝

坂 元

加藤 煌人

加 藤

齋藤 翔太

齋 藤

鈴木 遙貴

鈴 木

1

1

3

3

5

5

6

6

4

4

2

2

勝 敗
Ｂ ブ ロ ッ ク

順
位

山 本 和

山 本

大竹 陽希

大 竹

鹿目 純平

鹿 目

1

1

3

3

2

2

勝 敗
Ｃ ブ ロ ッ ク

順
位

杉 原 匠

杉 原

星 蓮 翔

星

小林 拓真

小 林

1

1

3

3

2

2

勝 敗
Ｄ ブ ロ ッ ク

順

位

渡部 朝陽

渡 部

鈴木 漣人

鈴 木

猪俣 虹翔

猪 俣 歌 川

1

1

3

3

5

5

6

6

4

4

2

2

6年生以下男子シングルス 決勝トーナメント

3
1 2

(Ａ－１)

(Ｂ－１)

(Ｃ－１)

(Ｄ－１)

勝 敗
Ａ ブ ロ ッ ク

順

位

二 瓶 成

二 瓶

牧野 允柾

牧 野

佐々木 望

1

1

3

3

2

2

勝 敗
Ｂ ブ ロ ッ ク

順
位

三橋 煌大

三 橋

鶴水 忠登

鶴 水

1

1

3

3

2

2

勝 敗
Ｃ ブ ロ ッ ク

順

位

佐藤 陽翔

佐 藤

佐 藤 駿

佐 藤

芳賀 優芽

芳 賀

1

1

3

3

2

2

勝 敗
Ｄ ブ ロ ッ ク

順
位

星 瑠 介

星

（ 田島 小 ）
1

1

3

3

2

2

5年生以下男子シングルス 決勝トーナメント

3
1 2

(Ａ－１)

(Ｂ－１)

(Ｃ－１)

(Ｄ－１)

勝 敗
Ａ ブ ロ ッ ク

順

位

高橋 昊誠

高 橋 佐々木

渡 部 佑

渡 部

渡部 昇眞

渡 部

1

1

3

3

5

5

6

6

4

4

2

2

勝 敗
Ｂ ブ ロ ッ ク

順

位

井関 柊平

井 関

小林 碧志

小 林

大越 健睦

大 越

山内 海翔

山 内

1

1

3

3

5

5

6

6

4

4

2

2

4年生以下男子シングルス 決勝トーナメント

1

(Ａ－１)

(Ｂ－１)

勝 敗
Ａ ブ ロ ッ ク

順

位

加藤 碧都

加 藤

星 來 葵

星

佐山 叶真

佐 山

1

1

3

3

2

2

勝 敗
Ｂ ブ ロ ッ ク

順

位

塚原 昊樹

塚 原

芳賀 光希

芳 賀

坂内 瑛太

坂 内

遠藤 虹志

遠 藤

1

1

3

3

5

5

6

6

4

4

2

2

2年生以下男子シングルス 決勝トーナメント

1

(Ａ－１)

(Ｂ－１)

勝 敗
Ａ ブ ロ ッ ク

順
位

山内 美羽

山 内

平 野 花

平 野

斎藤 小雪

斎 藤

1

1

3

3

2

2

勝 敗
Ｂ ブ ロ ッ ク

順

位

小林 芽生

小 林

唐司 栞愛

唐 司

鶴 見 奏

鶴 見

佐 藤 咲

佐 藤

1

1

3

3

5

5

6

6

4

4

2

2

勝 敗
Ｃ ブ ロ ッ ク

順

位

三浦 愛果

三 浦 渡 辺

（ 門 田 小 ）

斎藤 るあ

斎 藤 長谷川

1

1

3

3

5

5

6

6

4

4

2

2

勝 敗
Ｄ ブ ロ ッ ク

順
位

菅井 杏菜

菅 井

上野 夏希

上 野

鈴木 小夜

鈴 木

1

1

3

3

2

2

6年生以下女子シングルス 決勝トーナメント

3
1 2

(Ａ－１)

(Ｂ－１)

(Ｃ－１)

(Ｄ－１)

勝 敗
5年生以下女子シングルス

Ａ ブ ロ ッ ク

順

位
寺 田

齋藤 結菜

齋 藤

武藤 由衣

武 藤

渡部 杏菜

渡 部

二瓶 真菜

二 瓶

1

1

3

3

6

6

9

9

10

10

4

4

7

7

8

8

5

5

2

2

勝 敗
Ｂ ブ ロ ッ ク

順

位

飯山 彩明

飯 山

齋藤 陽菜

齋 藤

小貫 理歩

小 貫

西川 理央

西 川

1

1

3

3

5

5

6

6

4

4

2

2

5年生以下女子シングルス 決勝トーナメント

1

(Ａ－１)

(Ｂ－１)

勝 敗
Ａ ブ ロ ッ ク

順

位

山本 叶和

山 本

水 下 陽

水 下 遠 藤

角田 灯凜

角 田

1

1

3

3

5

5

6

6

4

4

2

2

勝 敗
Ｂ ブ ロ ッ ク

順

位

星 由 莉

星 横 田

細谷 穂衣

細 谷

遠藤 志織

遠 藤

1

1

3

3

5

5

6

6

4

4

2

2

勝 敗
Ｃ ブ ロ ッ ク

順

位

古 川 蒼

古 川 五十嵐

栗本 知里

栗 本

星 双 葉

星

1

1

3

3

5

5

6

6

4

4

2

2

勝 敗
Ｄ ブ ロ ッ ク

順

位

星 琉 愛

星

佐藤 心咲

佐 藤

伊藤 百叶

伊 藤 長谷川

1

1

3

3

5

5

6

6

4

4

2

2

4年生以下女子シングルス 決勝トーナメント

3
1 2

(Ａ－１)

(Ｂ－１)

(Ｃ－１)

(Ｄ－１)

勝 敗
Ａ ブ ロ ッ ク

順

位
桑 原

斎 藤 皐

斎 藤 鶴 水

湯田 笑成

湯 田

1

1

3

3

5

5

6

6

4

4

2

2

勝 敗
Ｂ ブ ロ ッ ク

順

位

青戸 麗夢

青 戸

佐藤 俐美

佐 藤

古川 澪①

古 川

鈴木 美澪

鈴 木

1

1

3

3

5

5

6

6

4

4

2

2

3年生以下女子シングルス 決勝トーナメント

1

(Ａ－１)

(Ｂ－１)

2年生以下女子シングルス

1

鶴 水 結 梨（ 新 鶴 ス ポ 少 ）

古 川 澪（猪苗代ジュニア）

大　会 種　目 優　勝 準優勝 参加数
第42回会津若松市子どもバドミントン大会 ６年男子単 高橋 功大 吉井 一貴 吉田 レオ 湯田 篤 　１９

2015.02.28 (会津ジュニア) (会津ジュニア) (会津ジュニア) (会津ジュニア)

あいづ総合体育館 ６年女子単 舟木 真李絵 星 心 佐藤 結菜⑤ 山内 怜奈 　１６
(猪苗代ジュニア) (裏磐梯ジュニア) (会津ジュニア) (会津ジュニア)

５年男子単 大堀 竜幸 本間 貫太 長田 大和 佐藤 楓真 　１２
(裏磐梯ジュニア) (会津ジュニア) (新鶴スポ少) (新鶴スポ少)

５年女子単 平野 陽菜 佐藤 菜生 木戸 和樺 　４
(桧枝岐スポ少) (会津ジュニア) (チーム木戸)

４年男子単 大森 遥叶 与板 翔貴 若山 蓮 　５
(裏磐梯ジュニア) (会津ジュニア) (桧枝岐スポ少)

４年女子単 星 夢 松山 有紀 小野 亜弥音 二瓶 紗衣 　１６
(裏磐梯ジュニア) (裏磐梯ジュニア) (葵クラブ) (坂下バンビィ)

３年以下男子単 兼子 宙 鈴木 宏晃② 荒井 力毅 千代 竜也 　８
(猪苗代ジュニア) (猪苗代ジュニア) （門田小） (新鶴スポ少)

３年以下女子単 吉田 るり 笹内 優妃 渡部 瑞稀② 　６
(会津ジュニア) (葵クラブ) (葵クラブ)

総参加数 ８６

大　会 種　目 優　勝 準優勝 参加数
第43回会津若松市子どもバドミントン大会 ６年男子単 石田政輝 大堀竜幸 平野丈 千葉魁生 　１４

2016.03.05 (葵クラブ) (裏磐梯ジュニア) (桧枝岐スポ少) (葵クラブ)
あいづ総合体育館 ６年女子単 佐藤結菜 平野陽菜 星夢⑤ 佐藤菜生 　１２

(会津ジュニア) (桧枝岐スポ少) (裏磐梯ジュニア) (会津ジュニア)

５年男子単 大森遥斗 与板翔貴 若山蓮 　１０
(裏磐梯ジュニア) (会津ジュニア) (桧枝岐スポ少)

５年女子単 小野亜弥音 酒井萌花 若杉美咲 松山有紀 　１７
(ミラクルキッズ) (会津ジュニア) (葵クラブ) (裏磐梯ジュニア)

４年男子単 兼子宙 荒井力毅 渡部　大翔 金子　玄 　８
(猪苗代ジュニア) (会津ジュニア) （柳津スポ少） （柳津スポ少）

４年女子単 笹内優妃 吉田るり 板橋莉緒 渡部こゆり 　１２
(葵クラブ) (会津ジュニア) (坂下バンビィ) (翁島スポ少)

３年男子単 渡部廉 鈴木宏晃 齋藤壮真 　４
(葵クラブ) (猪苗代ジュニア) (坂下バンビィ)

３年女子単 渡部瑞稀 渡部璃子 阿部麻璃亜 　４
(ミラクルキッズ) (葵クラブ) (河東スポ少)

２年以下男子単 渡部慶治① 猪俣愛斗 星瑠衣斗 　５
(葵クラブ) (会津ジュニア) (桧枝岐スポ少)

２年以下女子単 渡部稀子① 菊地結衣① 若杉梨央奈（幼） 　９
(葵クラブ) (会津ジュニア) (葵クラブ)

大　会 種　目 優　勝 準優勝 参加数
第44回会津若松市子どもバドミントン大会 ６年以下男子単 大森遥叶 与板翔貴 生江蒼太 若山蓮 　８

2017.01.14 (裏磐梯ジュニア) (会津ジュニア) (坂下バンビィ) (桧枝岐スポ少)

あいづ総合体育館 ６年以下女子単 小野亜弥音 星夢 酒井萌花 二瓶紗衣 　２６
(ミラクルキッズ) (裏磐梯ジュニア) (会津ジュニア) (坂下バンビィ)

５年以下男子単 荒井力毅 金子玄 渡部大翔 　９
(会津ジュニア) (柳津スポ少) (柳津スポ少)

５年以下女子単 吉田るり 笹内優妃 板橋莉緒 渡部こゆり 　１６
(会津ジュニア) (葵クラブ) (坂下バンビィ) (翁島スポ少)

４年以下男子単 渡部廉 鈴木宏晃 齋藤壮真 折笠春稀 　６
(葵クラブ) (猪苗代ジュニア) (坂下バンビィ) (会津ジュニア)

４年以下女子単 渡部瑞稀 渡部璃子 大堀華菜 　５
(ミラクルキッズ) (葵クラブ) (新鶴スポ少)

３年以下男子単 佐藤文祐 児島悠斗 猪俣愛斗 　４
(坂下バンビィ) (ミラクルキッズ) (会津ジュニア)

３年以下女子単 渡部吏穂 小野里優恵 渡部ここみ 森菜那美 　１３
(裏磐梯ジュニア) (小金井小) (翁島スポ少) (河東スポ少)

２年以下男子単 渡部慶治 齋藤陽斗 星煌大 　９
(葵クラブ) (葵クラブ) (会津ジュニア)

２年以下女子単 渡部稀子 若杉梨央奈① 井関柚希 菊地結衣 　１７
(葵クラブ) (葵クラブ) (会津ジュニア) (会津ジュニア)

第43回会津若松市子どもバドミントン大会
三　位

第42回会津若松市子どもバドミントン大会
三　位

第44回会津若松市子どもバドミントン大会
三　位

栄光の記録

大　会 種　目 優　勝 準優勝 参加数
第45回会津若松市子どもバドミントン大会 ６年男子単 金子玄 荒井力毅 渡部大翔 　１０

2018.01.13 (柳津スポ少) (会津ジュニア) (柳津スポ少)
あいづ総合体育館 ６年女子単 吉田るり 笹内優妃 吉田悠夏 板橋莉緒 　２４

(会津ジュニア) (葵クラブ) (葵クラブ) (坂下バンビィ)

５年男子単 渡部廉 鈴木宏晃 小松龍ノ介 折笠春稀 　１６
(葵クラブ) (猪苗代ジュニア) (会津ジュニア) (会津ジュニア)

５年女子単 渡部瑞稀 渡部璃子 阿部麻璃亜 本多真悠 　１２
(ミラクルキッズ) (葵クラブ) (河東スポ少) (ガンバローズ)

４年男子単 佐藤文祐 児島悠斗 猪俣愛斗 　９
(坂下バンビィ) (葵クラブ) (会津ジュニア)

４年女子単 渡辺吏穂 小椋結月 栗城颯香 新井田晏香 　２１
(会津ジュニア) (裏磐梯ジュニア) (葵クラブ) (坂下バンビィ)

３年男子単 齋藤陽斗 渡部慶治 千代直輝 　１０
(葵クラブ) (葵クラブ) (葵クラブ)

３年女子単 若杉梨央奈② 渡部稀子 井関柚希 菊地結衣 　１５
(葵クラブ) (葵クラブ) (会津ジュニア) (会津ジュニア)

２年以下男子単 荒井隆毅 椛木柊磨 伊藤　蓮 小林　蒼依 　７
(門田小) (裏磐梯ジュニア) （坂下バンビィ） (会津ジュニア)

２年以下女子単 塚原蓮奈 平野麗愛 小椋　圭似子 鈴木　萌果 　８
(会津ジュニア) (桧枝岐スポ少) (裏磐梯ジュニア) （猪苗代ジュニア）

大　会 種　目 優　勝 準優勝 参加数
平成30年度第46回会津若松市子どもバドミントン大会 ６年以下男子単 鈴木宏晃 小松龍之介 折笠春稀 廣瀬琉斗 　１２

2019.03.21 (猪苗代ジュニア) (会津ジュニア) (会津ジュニア) (楓クラブ)
あいづ総合体育館 ６年以下女子単 渡部瑞稀 渡部璃子 本多真悠 加藤綾乃 　６

(ミラクルＢＣ) (葵クラブ) （ガンバローズ） （会津ジュニア）

５年以下男子単 佐藤文祐 齋藤陽斗④ 猪俣愛斗 児島悠斗 　１４
(坂下バンビィ) (会津ジュニア) (会津ジュニア) (葵クラブ)

５年以下女子単 栗城颯香 平野心遥 一ノ瀬なな 大橋春葵 　１５
(葵クラブ) (桧枝岐スポ少) (柳津スポ少) (ガンバローズ)

４年以下男子単 千代直輝 星煌大 栗城琉生 　９
(葵クラブ) (会津ジュニア) (会津ジュニア)

４年以下女子単 若杉梨央奈③ 菊地結衣 菊地芽衣 渡部稀子 　１９
(会津ジュニア) (会津ジュニア) (会津ジュニア) (葵クラブ)

３年以下男子単 荒井隆毅 小林蒼依② 椛木冬磨 　１０
(門田ジュニア) (会津ジュニア) (裏磐梯ジュニア)

３年以下女子単 塚原蓮奈 平野麗愛 眞田楓音 鈴木萌果 　８
(会津ジュニア) (桧枝岐スポ少) （猪苗代ジュニア） （猪苗代ジュニア）

２年以下男子単 星和明 椛木湖音① 佐藤歩 　４
(会津ジュニア) (裏磐梯ジュニア) (猪苗代ジュニア)

２年以下女子単 吉田璃愛 井関柑奈① 佐藤心晴 鈴木一花 　６
(葵クラブ) (会津ジュニア) （会津ジュニア） （猪苗代ジュニア）

大　会 種　目 優　勝 準優勝 参加数
2020第47回会津若松市子どもバドミントン大会 ６年以下男子単 齋藤陽斗⑤ 猪俣愛斗 目黒陽琉 髙橋一葉 　１３

2020.02.11 (会津ジュニア) (会津ジュニア) (会津ジュニア) (会津ジュニア)

あいづ総合体育館 ６年以下女子単 一ノ瀬なな 栗城颯香 新井田晏香 大橋春葵 　１４
(柳津スポ少) (葵クラブ) (坂下バンビィ) (ガンバローズミニ)

５年以下男子単 千代直樹 荒井隆毅④ 古川悟也 星煌大 　１５
(葵クラブ) (門田ジュニア) (会津ジュニア) (会津ジュニア)

５年以下女子単 若杉梨央奈④ 渡部稀子 菊地芽衣 菊地結衣 　１９
(会津ジュニア) (葵クラブ) (会津ジュニア) (会津ジュニア)

４年以下男子単 小林蒼依③ 椛木冬磨 佐藤大悟 坂元奏太 　１４
(会津ジュニア) (裏磐梯ジュニア) (裏磐梯ジュニア) (会津ジュニア)

４年以下女子単 塚原蓮奈 平野麗愛 鈴木萌果 星柚葉 　１７
(会津ジュニア) (桧枝岐スポ少) (猪苗代ジュニア) (会津ジュニア)

３年以下男子単 星和明 小鍛治眞人 佐藤　歩夢 齋藤琥南 　９
(会津ジュニア) (桧枝岐スポ少) 猪苗代ジュニア 会津ジュニア

３年以下女子単 吉田璃愛 井関柑奈② 弓田心菜 古川千紘 　２１
(葵クラブ) (会津ジュニア) (会津ジュニア) (会津ジュニア)

２年以下男子単 椛木湖音 小林葵① 村越玄宋 　４
(裏磐梯ジュニア) (会津ジュニア) (猪苗代ジュニア)

２年以下女子単 塚原杏果 熊田華澄① 　２
(葵クラブ) (会津ジュニア)

三　位
第45回会津若松市子どもバドミントン大会

平成30年度第46回会津若松市子どもバドミントン大会
三　位

2020第47回会津若松市子どもバドミントン大会
三　位

大　会 種　目 優　勝 準優勝 参加数
第48回会津若松市子どもバドミントン大会 ６年以下男子単 荒井隆毅⑤ 千代直輝 星煌大 古川悟也 　８

2021.03.06 (門田ジュニア) (葵クラブ) (会津バドジュニア) (会津バドジュニア)

あいづ総合体育館 ６年以下女子単 若杉梨央奈⑤ 渡部稀子 菊地芽衣 　１０
(会津バドジュニア) (葵クラブ) (会津バドジュニア)

５年以下男子単 椛木冬磨 小林蒼依④ 佐藤大吾 　９
(裏磐梯ジュニア) (会津バドジュニア) (裏磐梯ジュニア)

５年以下女子単 塚原蓮奈 鈴木萌果 眞田楓音 平野麗愛 　８
(会津バドジュニア) (猪苗代ジュニア) (猪苗代ジュニア) (桧枝岐スポ少)

４年以下男子単 椛木湖音 佐藤歩夢 星和明 小鍛冶眞人 　８
(裏磐梯ジュニア) (猪苗代ジュニア) (会津バドジュニア) (桧枝岐スポ少)

４年以下女子単 吉田璃愛 井関柑奈③ 小鍛冶ゆずき 弓田心菜 　１７
(葵クラブ) (会津バドジュニア) (桧枝岐スポ少) (会津バドジュニア)

３年以下男子単 村越玄宋 牧野兼伸 　２
(猪苗代ジュニア) (柳津スポ少)

３年以下女子単 塚原杏果 星そよか 　２
(葵クラブ) (桧枝岐スポ少)

２年以下男子単 小林葵 平野太陽 坂元一輝① 佐藤一逞 　７
(会津バドジュニア) (桧枝岐スポ少) (会津バドジュニア) (会津バドジュニア)

２年以下女子単 熊田華澄 １
(会津バドジュニア)

大　会 種　目 優　勝 準優勝 参加数
令和3年度第49回会津若松市子どもバドミントン大会 ６年以下男子単 荒井 隆毅 椛木 冬磨 小林 蒼依⑤ 湯田 琉生 　１３

2022.01.15 (門田ジュニア) (裏磐梯ジュニア) (会津ジュニア) (坂下バンビィ)

あいづ総合体育館 ６年以下女子単 若杉 梨央奈 塚原 蓮奈 鈴木 萌果 弓田 心菜⑤ 　１７
(会津ジュニア) (会津ジュニア) (猪苗代ジュニア) (会津ジュニア)

５年以下男子単 椛木 湖音④ 星 和明 小鍛冶 眞人 佐藤 歩夢 　１７
(裏磐梯ジュニア) (会津ジュニア) (桧枝岐スポ少) (猪苗代ジュニア)

５年以下女子単 吉田 璃愛 眞田 陽里 鈴木 一花 井関 柑奈④ 　２２
(葵クラブ) (猪苗代ジュニア) (猪苗代ジュニア) (会津ジュニア)

４年以下男子単 村越 玄宋 牧野 兼伸 森 泰雅 　３
(猪苗代ジュニア) (柳津スポ少) (河東スポ少)

４年以下女子単 塚原 杏果 星 そよか 奥　愛華 星　夢香 　６
(葵クラブ) (桧枝岐スポ少) （ＢＲＡＶＥ） （ＢＲＡＶＥ）

３年以下男子単 小林 葵 山内 蒼翔 佐々木 竜雅 　９
(会津ジュニア) (猪苗代ジュニア) (柳津スポ少)

３年以下女子単 湯田 成未 熊田 華澄 阿部　希胡 髙橋　あかり 　７
(ＢＲＡＶＥ) (会津ジュニア) （新鶴スポ少） （河東スポ少）

２年以下男子単 木村 元 坂元 一輝 渡部　朝陽 小林　拓真 　８
(葵クラブ) (会津ジュニア) (猪苗代ジュニア) （会津ジュニア)

２年以下女子単 山内 美羽 三浦 愛果 　２
(葵クラブ) (会津ジュニア)

大　会 種　目 優　勝 準優勝 参加数
第50回会津若松市子どもバドミントン大会 6年生以下男子単 小林 蒼依 椛木 湖音⑤ 小鍜治 眞人 星 和明 　１６

2023.01.21 (会津ジュニア) (裏磐梯ジュニア) (檜枝岐スポ少) (会津ジュニア)

あいづ総合体育館 5年生以下男子単 村越 玄宋 森 泰雅 雪下 勇太 小林 葵④ 　８
(猪苗代ジュニア) (河東バドスポ少) (会津ジュニア) (会津ジュニア)

4年生以下男子単 佐藤 一逞 佐々木 竜雅 山内 蒼翔 平野 太陽 　９
(会津ジュニア) (柳津スポ少) (猪苗代ジュニア) (檜枝岐スポ少)

3年生以下男子単 木村 元 渡部 朝陽 小林 拓真 坂元 一輝 　８
(葵バドクラブ) (猪苗代ジュニア) (会津ジュニア) (葵バドクラブ)

2年生以下男子単 二瓶 成 井関 柊平① 佐藤 陽翔 　３
(楓クラブ) (会津ジュニア) (会津ジュニア)

6年生以下女子単 眞田 陽里 吉田 璃愛 弓田 心菜 小鍜治 ゆずき 　２２
(猪苗代ジュニア) (葵バドクラブ) (会津ジュニア) (檜枝岐スポ少)

5年生以下女子単 塚原 杏果 星 夢香 東海林 ゆな 星 そよか 　８
(葵バドクラブ) (葵バドクラブ) (会津ジュニア) (檜枝岐スポ少)

4年生以下女子単 阿部 希胡 熊田 華澄 長谷川　姫愛乃 高橋　あかり 　１０
(新鶴バドスポ少) (会津ジュニア) (猪苗代ジュニア) (河東バドスポ少)

3年生以下女子単 山内 美羽 三浦 愛果 菅井 杏菜 　５
(葵バドクラブ) (会津ジュニア) (会津ジュニア)

2年生以下女子単 寺田 妃織① 眞田 朋慧 古川　蒼 遠藤　志織 　６
(会津ジュニア) (猪苗代ジュニア) (猪苗代ジュニア) (猪苗代ジュニア)

令和3年度第49回会津若松市子どもバドミントン大会
三　位

第48回会津若松市子どもバドミントン大会
三　位

第50回会津若松市子どもバドミントン大会
三　位

大　会 種　目 優　勝 準優勝 参加数
第51回会津若松市子どもバドミントン大会 6年生以下男子単 椛木 湖音 雪下 勇太 佐藤 陽真 小林 葵⑤ 　８

2024.01.14 (裏磐梯ジュニア) (会津ジュニア) (会津ジュニア) (会津ジュニア)

あいづ総合体育館 5年生以下男子単 山内 蒼翔 渡部 紘駕 穴澤 寿浩 佐久間 至生 　１２
(猪苗代ジュニア) (猪苗代ジュニア) (会津ジュニア) (会津ジュニア)

4年生以下男子単 木村 元 坂元 一輝 小林 拓真 渡部 朝陽 　１３
(葵クラブ) (葵クラブ) (会津ジュニア) (猪苗代ジュニア)

3年生以下男子単 二瓶 成 佐藤 陽翔 　２
(楓クラブ) (会津ジュニア)

2年生以下男子単 髙橋 昊誠 井関 柊平 　２
(河東バドスポ少) (会津ジュニア)

6年生以下女子単 井関 柑奈 塚原 杏果 星 夢香 東海林 ゆな 　１２
(会津ジュニア) (葵クラブ) (葵クラブ) (会津ジュニア)

5年生以下女子単 阿部 希胡 上林 あみ 歌川 咲優生 湯田 成未 　１２
(葵クラブ) (河東バドスポ少) (会津ジュニア) (会津ジュニア)

4年生以下女子単 山内 美羽 菅井 杏菜 三浦 愛果 　１１
(葵クラブ) (会津ジュニア) (会津ジュニア)

3年生以下女子単 寺田 妃織② 眞田 朋慧 飯山　彩明 西川　理央 　６
(会津ジュニア) (猪苗代ジュニア) (猪苗代ジュニア) (会津ジュニア)

2年生以下女子単 山本 叶和 古川 蒼 栗本　知里 遠藤　志織 　７
(猪苗代ジュニア) (猪苗代ジュニア) (会津ジュニア) (猪苗代ジュニア)

大　会 種　目 優　勝 準優勝 参加数
第52回会津若松市子どもバドミントン大会 6年生以下男子単 佐藤 一逞 佐藤 颯 佐久間 至生 小林 葵 　１４

2025.02.22 (日新小) (葵バドミントンクラブ) (会津ジュニア) (会津ジュニア)

あいづ総合体育館 5年生以下男子単 坂元 一輝 木村 元 渡部 朝陽 山本 和 　１７
(葵バドミントンクラブ) (葵バドミントンクラブ) (猪苗代ジュニア) (猪苗代ジュニア)

4年生以下男子単 歌川 輝大 二瓶 成 佐藤 陽翔 　１０
(会津ジュニア) (楓クラブ) (会津ジュニア)

3年生以下男子単 高橋 昊誠 井関 柊平 山内 海翔 渡部 昇眞 　５
(河東バドスポ少) (会津ジュニア) (葵バドミントンクラブ) (河東バドスポ少)

6年生以下女子単 阿部 希胡 上林 あみ 歌川 咲優生 湯田 成未 　１３
(葵バドミントンクラブ) (河東バドスポ少) (会津ジュニア) (会津ジュニア)

5年生以下女子単 山内 美羽 菅井 杏菜 小林 芽生 三浦 愛果 　１３
(葵バドミントンクラブ) (葵バドミントンクラブ) (会津ジュニア) (会津ジュニア)

4年生以下女子単 寺田 妃織③ 飯山 彩明 　６
(会津ジュニア) (猪苗代ジュニア)

3年生以下女子単 山本 叶和 星 琉愛 古川 蒼 　１１
(猪苗代ジュニア) (会津ジュニア) (猪苗代ジュニア)

2年生以下女子単 三浦 千紗 　１
会津ジュニア

第52回会津若松市子どもバドミントン大会
三　位

第51回会津若松市子どもバドミントン大会
三　位